
18 Teresina - Segunda-feira, 7 de dezembro de 2009 • No 228

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE ADIAMENT O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2009

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS
(FOTOCÓPIAS E FASCÍCULOS), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL UAB/UESPI.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ, por meio sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL/UESPI, torna público para
conhecimento de todos que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2009,
publicado no dia 25/11/2009 e marcado para o dia 09/12/2009, fica
adiado para o dia 18/12/2009.

Teresina, 04 de dezembro de 2009
CONTATO: (86) 3213 - 7169

Deuzamar Araújo Siqueira
PREGOEIRA DA UESPI

OF. 213

AVISO DE ADIAMENT O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2009

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CÂMERAS FOT OGRÁFICAS PARA
OS CAMPI DA UESPI: POETA TORQUATO NETO E PICOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ, por meio sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL/UESPI, torna público para
conhecimento de todos que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2009,
publicado no dia 25/11/2009 e marcado para o dia 09/12/2009, fica
adiado para o dia 18/12/2009.

Teresina, 04 de dezembro de 2009
CONTATO: (86) 3213 - 7169

Cândida Helena de Alencar Andrade
PREGOEIRA DA UESPI

OF. 212

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 258/2009. PROCESSO:
0031525-7/2009. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. EMPRESA SELECIONADA: John Kennedy Pinheiro Queiroz
ME. OBJETO: Aquisição, em caráter de urgência, de 1 Sonda Tipo
Botton de Reposição para Gastronomia, para atender à paciente
Gilmara Santhyla Carvalhedo de Sousa. VALOR TOTAL: R$
2.142,00. FONTE DE RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 259/2009. PROCESSO:
0031085-8/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição de 15 unidades de Insulina Aspart 100 UI
(Novorapid) com Fexpen de 3 ml, 6 unidades de Insulina Glargina
(Lantus/Optset) e 9 caixas com 50 fitas de Tira Teste Accucheck,
para o paciente Paulo Gonçalves Mariano Filho. EMPRESA
SELECIONADA: PRÓ-SAÚDE Comércio e Representações Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 2.559,81. FONTE DE RECURSO: 100 –Tesouro
Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 260/2009. PROCESSO:
0029277-0/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição de 180 envelopes do medicamento
Colestiramina 4g (Questran 4g) para a paciente Maria Verônica
Ferreira do Nascimento. EMPRESA SELECIONADA: ULTRAMED
Distribuidora Ltda. VALOR TOTAL: R$ 900,00. FONTE DE
RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 261/2009. PROCESSO:
AA.900.1.026766/09-13. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de 180 doses do medicamento
Xinafoato de Salmeterol 50mg + Propionato de Fluticasona 500mg
(Seretide) para atender a paciente Janny Soares Vale. EMPRESA
SELECIONADA: Jorge Batista & Cia Ltda. VALOR TOTAL: R$
342,24. FONTE DE RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 262/2009. PROCESSO:
AA.900.1.025767/09-44. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da
Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de 180 comprimidos do
medicamento Candesartana Cilexetila 8mg + Hidroclorotiazida
12,5mg (Atacand) para atender a paciente Maria das Graças de
Souza. EMPRESA SELECIONADA: HOSPFAR Indústria e
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. VALOR TOTAL: R$
510,00. FONTE DE RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSABILIDADE DE LICIT AÇÃO: 263/2009. PROCESSO:
0031340-2/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8.666/
93. OBJETO: Aquisição de 90 comprimidos do medicamento
Rosuvastatina Cálcica 20mg (Vivacor 20mg) para atender a paciente
Maria da Graça Cavalcante. EMPRESA SELECIONADA: Jorge
Batista & Cia. Ltda. TOTAL: R$ 424,80. FONTE DE RECURSO:
100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 109/09. PROCESSO:
0026440-7/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/
93. EMPRESA SELECIONADA: Produtos ROCHE Químicos e
Farmacêuticos S.A. OBJETO: Aquisição de 100 comprimidos do
medicamento Acitretina 25mg (Neotigazon 25mg) destinado ao
paciente José Raimundo Vaz de Sousa. VALOR TOTAL: R$ 490,00.
FONTE DE RECURSO: 100 - Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 110/09. PROCESSO:
0031479-6/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei
8.666/93. OBJETO: Contratação de serviços para fornecimento de
almoço aos participantes da IX Oficina de Avaliação e Qualificação
Técnico Operacional do Programa Hiperdia, no dia 11/11/2009,
em Floriano-PI. EMPRESA SELECIONADA: Ademar Monteiro da
Rocha–ME (RESTAURANTE AEROPORTO). VALOR TOTAL: R$
800,00. FONTE DE RECURSO: 113 – SUS / PAVS.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 111/09. PROCESSO:
0029848-4/2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/
93. EMPRESA SELECIONADA: NOVARTIS Biociências S. A.
OBJETO: Aquisição dos medicamentos Deferasirox, sendo 3.024
comprimidos com 250mg e 4.004 comprimidos com 500mg; e 80
ampolas do medicamento Octreotida Lar 20mg para atender à
solicitação da DUAF. VALOR TOTAL: R$ 494.144,88. FONTE DE
RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.


